Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 035/UFFS/2015

RETIFICA O EDITAL Nº 030/UFFS/2015 - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR BOLSISTA DO NÚCLEO DE LÍNGUAS DO

PROGRAMA IDIOMAS SEM FRONTEIRAS (IsF - Inglês)

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do item 9, do Edital nº

030/UFFS/2015, de 29 de janeiro de 2015, referente ao Processo Seletivo Simplificado

para Professor Bolsista do Núcleo de Línguas do Programa Idiomas Sem Fronteiras (Isf -

Inglês).

Onde se lê:

9 CRONOGRAMA
Etapas Data e Horário

Período de Inscrições  02/02 a 06/02 - 8h à 12h/13h30 às 17h30

Aplicação da Prova Toefl 19/02 - 19h

Sorteio do Tema para Prova Didática 02/03 - a Partir das 14h

Aplicação da Prova Didática 03/04 - a Partir das 14h

Divulgação do Resultado da Prova Prática 04/03

Recursos Ao Resultado da Prova Prática 05/03

Resultado Final 06/03

Início das Atividades dos Selecionados 09/03

Leia-se:

9 CRONOGRAMA
Etapas Data e Horário

Período de Inscrições  02/02 a 06/02 - 8h à 12h/13h30 às 17h30

Aplicação da Prova Toefl 19/02 - 19h

Sorteio do Tema para Prova Didática 02/03 - as 14h

Aplicação da Prova Didática 03/03 - as 14h

Divulgação do resultado da prova didática 04/03

Recursos ao resultado da prova didática 05/03

Resultado Final 06/03

Início das Atividades dos Selecionados 09/03

Chapecó-SC, 30 de janeiro de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS